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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

13-002458

sagsfremstilling
1. Godkendelse af dagsorden
Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 3060121
Beslutning i Forretningsudvalget torsdag den 29. september 2016, pkt. 1
Godkendt.
Jens Stenbæk og Peter Isbrandt Jacobsen deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.



Punkt 2: Udbud af pædagogisk assistent uddannelse

15-000065

sagsfremstilling
2. Udbud af pædagogisk assistent uddannelse
Åbent

Forretningsudvalget Brevid: 3060209
Resume
Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling har sendt høringsmateriale om en revideret proces for godkendelse af
udbud af den pædagogiske assistentuddannelse til Regionsrådet, da man har ændret markant på dimensioneringen for
uddannelsen. Regionsrådet skal på den baggrund afgive en fornyet indstilling om godkendelse af institutionerne, der
udbyder uddannelsen, da regionen har ansvar for at sikre geografisk dækning i udbuddet af ungdomsuddannelser.
Sagsfremstilling
Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling(MBUL), har 23. september 2016 sendt vedhæftede høringsmateriale til
Regionsrådet om en revideret proces for udbud af grundforløb 2 til den pædagogiske assistentuddannelse (PAU).
Regionsrådet har frist for tilbagemelding d. 10. oktober 2016.
Regionsrådet behandlede og godkendte d. 26. maj 2016 alle indkomne ansøgninger i udbudsrunden om
erhvervsuddannelser i Region Sjælland. Det skete som led i implementeringen af erhvervsuddannelsesreformen, der
træder i kraft i august 2017.
I forlængelse af den netop indgåede Trepartsaftale om tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark og
praktikpladser indgik regeringen, KL, Danske Regioner og LO den 1. september 2016 aftale om dimensionering af den
pædagogiske assistentuddannelse, PAU. Formålet med dimensioneringsaftalen er at sikre, at der uddannes faglærte
pædagogiske assistenter i et omfang, der svarer til arbejdsmarkedets behov, og at der ikke optages for mange elever på
grundforløbets 2. del, som ikke får mulighed for at færdiggøre deres uddannelse. Dimensioneringen af PAU var ikke på
plads ved Regionsrådets behandling af udbuddet af erhvervsuddannelser den. 26. maj 2016.
Aftalen indebærer, at kommunerne forpligter sig til at tilvejebringe 700 uddannelsesaftaler pr. år på PAU, som skal ses i
forhold til de nuværende knap 1.600 pladser. I Region Sjælland har der hidtil været aftale om 265 elevpladser i
kommunerne, hvilket med den nye aftale er skåret ned til 90 elevpladser.
Dimensioneringen på 90 elevpladser er et minimums antal, idet Region Sjælland har behov for fire pladser, dertil kommer
private udbydere, som også har et behov for PAU-elever. Der forventes at være behov for max. 100 pladser.
De nuværende udbydere af PAU i Region Sjælland er SOSU Sjælland, SOSU Nykøbing og EUC Nordvestsjælland. I
indeværende udbudsrunde har de søgt om at udbyde grundforløb 2 på otte lokationer i regionen. Det drejer sig om
Nykøbing Falster, Vordingborg, Næstved, Slagelse, Ringsted, Køge, Roskilde og Holbæk.
I forlængelse af den nye aftale om dimensionering på 90 elevpladser i Region Sjælland er udbyderne blevet bedt om at
melde ind til Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling, hvorvidt de fortsat ønsker at udbyde uddannelsen på de
otte ansøgte lokationer.
Administrationen har været i kontakt med udbyderne, der fastholder de planlagte lokationer bl.a. begrundet at de ikke har
kunnet nå at foretage en ny og grundig vurdering af den ændrede elevsituation pga. den korte tidsfrist.
Regionsrådets indstillinger skal tage udgangspunkt i følgende fire kriterier, som MBUL har udmeldt:

1. Sikring af et geografisk dækkende udbud under hensyn til erhvervsudvikling og herunder det forventede
lokale/regionale praktikpladspotentiale.

2. Sikring af fagligt bæredygtige og kvalitativt forsvarlige uddannelsesmiljøer.
3. Sikring af et geografisk dækkende udbud under hensyn til efterspørgsel og behov.
4. Bidrag til opfyldelse af de fire klare reformmål:

Flere elever skal vælge erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse, flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse,
erhvervsuddannelser skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan og tilliden til og trivslen på erhvervsskolerne
skal styrkes.
Administrationens vurdering
Med det ændrede elevtal vurderer administrationen, at det vil blive meget svært at fastholde udbud på alle otte lokationer,
idet det faglige niveau med et meget lille elevantal vil være svært at opretholde. Det er dog administrationens vurdering,
at alle tre udbydere fortsat bør godkendes til at udbyde PAU for at sikre både geografisk og pædagogisk bredde i
tilbuddet.
Som led i at sikre et geografisk dækkende udbud, anbefaler administrationen, at der fastholdes et udbud på minimum fire
lokationer i Region Sjælland.
For at sikre den bedste transportmæssige dækning for elever og under hensyntagen til placeringen af de eksisterende
udbyderes lokaler og de eksisterende søgemønstre foreslås følgende lokationer bibeholdt til PAU som et minimum:



Ringsted, Holbæk, Næstved og Nykøbing Falster i vilkårlig rækkefølge.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller,
1) at SOSU Sjælland, SOSU Nykøbing og EUC Nordvestsjælland godkendes til udbud af den pædagogiske
assistentuddannelse med krav om at udbuddet placeres på minimum fire lokationer i Region Sjælland.
2) at administrationen på den baggrund udarbejder et høringssvar, som sendes til Ministeriet for Børn, Undervisning og
Ligestilling.
Sagen afgøres af Regionsrådet.
Beslutning i Forretningsudvalget torsdag den 29. september 2016, pkt. 2
Sagen videresendes til Regionsrådets behandling.
Jens Stenbæk og Peter Isbrandt Jacobsen deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen.

Bilag

Indkaldelsesbrev
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